לאורך כל עבודתי, אני עוסק בהתקנת **ביבליוגרפיה מוערת** לכתבי ר' צבי הירש חיות ולדברים שנכתבו על אודותיו, והיא מסייעת לי בכל מחקריי המפורטים מטה. תקוותי להתקין גם את הביבליוגרפיה לפרסום מקצועי.

\*

את מחקרי הראשון, "**מורה הנבוכים בין משכילי ולמדני גליציה**", התחלתי מתוך נסיון להבין את המתחבא מאחורי קונטרס קטן שפירסם הרב חיות בשנת ת"ר (1840), "מאמר תפארת למשה". הקונטרס הוא כתב הגנה על ספרי הרמב"ם, הכתוב בלשון תלמודית-רבנית, ומסתעף כטיבה של כתיבה מעין זו לסוגיות שונות בהלכה.

תחילה עמדתי על המאורעות שקדמו לפרסום המאמר: הופעת אגרת ביקורתית של המשכיל היהודי-איטלקי שמואל דוד לוצאטו, בכתב העת "כרם חמד", נגד ספרי הרמב"ם ומשנתו האמונית, ופולמוס רחב שעוררה האגרת.

\*

מחקרי השני, "תלמוד וביקורת - הגהות ר' צבי הירש חיות לתלמוד הבבלי וספרו מבוא התלמוד", מתחקה אחר שתי יצירות חשובות של הרב חיות, ומבקש להאיר את מגמת ונסיבות כתיבתן. אלו הן הגהותיו לתלמוד, שהופיעו ב"ש"ס וויען" הנדפס בין השנים ת"ר-תר"ט (1840-1849) בעיר וינה, וספרו "מבוא התלמוד" שהופיע בז'ולקייב בשנת תר"ה (1845).

תחילה עמדתי על פער בין התוכנית המתוארת בהקדמה שייעד ר' צבי הירש חיות להגהותיו לתלמוד, שנדפסה בכרך 'ברכות' שלו, לבין רוב תכניהן של ההגהות. לאחר מכן הצבעתי על הספר "מבוא התלמוד" כמי שנראה מתאים יותר לשמש ביטוי הולם לתוכנית המתוארת שם. לשתי מסקנות אלו הגעתי אחר מיפוי מקיף של ההגהות ועיון בספר "מבוא התלמוד" על שלושים וששה פרקיו.